
Aanwijzingsbesluit DAEB 'Subsidieregeling aanpassen sociale huurwoningen 

voor grote gezinnen statushouders in de gemeente Rheden' 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rheden; 

gelet op artikel 14 en 106, tweede lid van het VWEU; de Vrijstellingsbeschikking van de Commissie voor 

diensten van algemeen economisch belang; 2012/21/EU, Pb EU 2012 L 7; het besluit van de Europese 

Commissie van 20 december 2011 (2012/21/EU), betreffende de toepassing van artikel 106, tweede lid, 

van het VWEU op staatssteun in de vorm van compensatie voor de openbare dienst, verleend aan be- 

paalde met het beheer van diensten van algemeen economisch belang belaste ondernemingen, het 

DAEB-Vrijstellingsbesluit; 

overwegende dat: 

- op grond van artikel 106, tweede lid van het VWEU (decentrale) overheden bepaalde diensten die 

in het algemeen belang worden uitgevoerd kunnen aanwijzen als Dienst van Algemeen Economisch 

Belang (DAEB); 

- om gebruik te kunnen maken van de bijzondere situatie die een DAEB inneemt binnen het mede- 

dingings- en staatssteunrecht een onderneming daarvoor specifiek met het beheer van een be- 

paalde DAEB dient te worden belast; 

- met een beroep op het DAEB-Vrijstellingsbesluit van de Europese Commissie steun in de vorm 

van een compensatie voor de DAEB is vrijgesteld van melding aan de Europese Commissie; 

- in de Kadernota 2023 gemeente Rheden de pilot flexwonen is opgenomen waar deze aanpassingen 

in woningen onderdeel van uitmaken; 

- in de prestatieafspraken 2020-2026, actualisatie 2023, gemeente Rheden, Vivare en Huurdersver- 

eniging Rheden, is vastgelegd dat de gemeente en de woningcorporatie de kosten voor de aan- 

passing van de woning voor grote gezinnen statushouders delen met als doel sociale huurwoningen 

passend toe te kunnen wijzen aan de doelgroep; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen: Aanwijzingsbesluit DAEB 'Subsidieregeling aanpassen sociale huurwoningen grote 

gezinnen statushouders in de gemeente Rheden' 

Artikel I 
1. Aan te wijzen als Dienst van Algemeen Economisch Belang, de volgende dienst: 

het aanpassen van sociale huurwoningen (van een toegelaten instelling) voor grote gezinnen 

statushouders, als zodanig nader aangeduid in de ‘Subsidieregeling aanpassen woningen voor 

grote gezinnen statushouders'. 

2. De aard en duur van de openbare dienstverplichtingen 

De verplichtingen voortvloeiende uit de taakomschrijving van de toegelaten instelling, waarbij in 

een nader per aanvraag te nemen subsidiebesluit van het college van burgemeester en wethouders 

van de gemeente Rheden voor 2023, 2024 en 2025 subsidie wordt verleend. Deze aanwijzing 

eindigt op 1 januari 2026 of zoveel als eerder het budget voor de aanpassing van de woningen 

ten behoeve van sociale huurwoningen (door een toegelaten instelling), zijnde € 10.000,00 per 

jaar volledig door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rheden ingezet 

zijn. 

Er wordt geen uitsluitend of bijzonder recht verleend. 

3. Naam en betrokkenen grondgebied 

Toegelaten instellingen werkzaam in de gemeente Rheden die voorzien in het voldoen aan de 

taakstelling statushouders van de gemeente Rheden. 

4. De parameters voor de berekening, controle en de herziening van de compensatie 

De bijdrage van de gemeente Rheden is niet hoger dan 50% van de netto kosten van de DAEB te 

dekken aanpassing en wordt nader vastgelegd in de subsidiebeschikking. De parameters op basis 

waarvan de compensatie voor het verrichten van de DAEB objectief en op transparante wijze 

wordt berekend wordt nader aangeduid in de eenmalige subsidiebeschikking. 

5. De regelingen om overcompensatie te vermijden en terug te betalen 

In de nadere subsidiebeschikking met betrekking tot deze aanwijzing worden voorwaarden gesteld 

voor verantwoording en eindcontrole op de compensatie. Bij deze controle zal door het college 

van burgemeester en wethouders van de gemeente Rheden erop worden toegezien of de werke- 

lijke kosten van de activiteiten in lijn zijn met de daarvoor begrote kosten. Indien blijkt dat over- 

compensatie heeft plaatsgevonden, zal dit worden teruggevorderd. Zie hiervoor de incidentele 

subsidiebeschikking en bijbehorend activiteitenplan. 

Nr. 240090 

GEMEENTEBLAD 5 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rheden 

Gemeenteblad 2023 nr. 240090 5 juni 2023 1 



Artikel II Inwerkingtreding 
Het aanwijzingsbesluit wordt van kracht met ingang van de dag na bekendmaking. 

Vastgesteld bij besluit van burgemeester en wethouders d.d. 14 mei 2023 

Velp, 14 mei 2023 

Het college voornoemd, 

burgemeester. 

secretaris. 

Gemeenteblad 2023 nr. 240090 5 juni 2023 2 


